
RUTH GONZALEZ
3.72 kW 7 de Agosto de 2025

1C 374160700090

860 kWh prom. $ 1,930

6 989 kWh $73

96.22 % BIMESTRE $ 1,857

$11,577.00 MXN $440.00 MXN $11,137.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.0 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2 19.8 %



Propuesta 1 7 de Agosto de 2025 22 de Agosto de 2025

20250024

RUTH GONZALEZ  

6 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 INVERSOR GOODWE GW6000-DNS-30

6 ESTRUCTURA K2 25 AÑOS DE GARANTIA

3720 COSTO X WATT CENTRAL RESIDENCIAL

Subtotal $ 48,484.25

IVA $ 7,757.48

TOTAL (MXN) $ 56,241.73

(81) 2235-2393 ventas@powerenergy.mx https://www.powerenergy.mx



1 $ 11,577.00 $ 440.00 $ 0.00 $ 11,137.00 $ 11,137.00 $ -45,104.73

2 $ 12,271.62 $ 466.40 $ 0.00 $ 11,805.22 $ 11,805.22 $ -33,299.51

3 $ 13,007.92 $ 494.38 $ 0.00 $ 12,513.53 $ 12,513.53 $ -20,785.98

4 $ 13,788.39 $ 524.05 $ 0.00 $ 13,264.35 $ 13,264.35 $ -7,521.63

5 $ 14,615.70 $ 555.49 $ 0.00 $ 14,060.21 $ 14,060.21 $ 6,538.57

6 $ 15,492.64 $ 588.82 $ 0.00 $ 14,903.82 $ 14,903.82 $ 21,442.39

7 $ 16,422.20 $ 624.15 $ 0.00 $ 15,798.05 $ 15,798.05 $ 37,240.44

8 $ 17,407.53 $ 661.60 $ 0.00 $ 16,745.93 $ 16,745.93 $ 53,986.37

9 $ 18,451.98 $ 701.29 $ 0.00 $ 17,750.69 $ 17,750.69 $ 71,737.06

10 $ 19,559.10 $ 743.37 $ 0.00 $ 18,815.73 $ 18,815.73 $ 90,552.78

11 $ 20,732.64 $ 787.97 $ 0.00 $ 19,944.67 $ 19,944.67 $ 110,497.45

12 $ 21,976.60 $ 835.25 $ 0.00 $ 21,141.35 $ 21,141.35 $ 131,638.81

13 $ 23,295.20 $ 885.37 $ 0.00 $ 22,409.83 $ 22,409.83 $ 154,048.64

14 $ 24,692.91 $ 938.49 $ 0.00 $ 23,754.42 $ 23,754.42 $ 177,803.06

15 $ 26,174.49 $ 994.80 $ 0.00 $ 25,179.69 $ 25,179.69 $ 202,982.75

16 $ 27,744.95 $ 1,054.49 $ 0.00 $ 26,690.47 $ 26,690.47 $ 229,673.22

17 $ 29,409.65 $ 1,117.75 $ 0.00 $ 28,291.90 $ 28,291.90 $ 257,965.11

18 $ 31,174.23 $ 1,184.82 $ 0.00 $ 29,989.41 $ 29,989.41 $ 287,954.52

19 $ 33,044.68 $ 1,255.91 $ 0.00 $ 31,788.78 $ 31,788.78 $ 319,743.30

20 $ 35,027.37 $ 1,331.26 $ 0.00 $ 33,696.10 $ 33,696.10 $ 353,439.40

21 $ 37,129.01 $ 1,411.14 $ 0.00 $ 35,717.87 $ 35,717.87 $ 389,157.27

22 $ 39,356.75 $ 1,495.81 $ 0.00 $ 37,860.94 $ 37,860.94 $ 427,018.21

23 $ 41,718.15 $ 1,585.56 $ 0.00 $ 40,132.60 $ 40,132.60 $ 467,150.80

24 $ 44,221.24 $ 1,680.69 $ 0.00 $ 42,540.55 $ 42,540.55 $ 509,691.35

25 $ 46,874.52 $ 1,781.53 $ 0.00 $ 45,092.99 $ 45,092.99 $ 554,784.34

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,132.2 1,129.5 1,008.0 1,036.7 1,032.8 1,134.3

Consumo actual 1,091.0 1,294.0 945.0 460.0 710.0 661.0

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA


